
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

11747487000121005, no valor de R$ 169.933,00 (cento e sessenta e nove 
mil novecentos e trinta e três reais).
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.
Capanema, 22 de Julho de 2021
Patrícia de Fátima Lima da Silva
 Elayne Nazaré De Sousa
Diretora 4°CRS/SESPA
 Secretária Municipal de Saúde de Ourém
Presidenta da CIR-Rio Caetés
Representante dos Gestores na CIR Rio Caetés

Protocolo: 684576

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: N.º 002/2021/5ºCRS/SESPA.

PROCESSO: 160/2021.
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
01(UM) GRUPO GERADOR DE EMERGÊNCIA SDMO-MAQUIGERAL, MODE-
LO 4.10T, 220/127V, 50/60HZ, 92 KW, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS SE 
NECESSÁRIO.
CONTRATANTE: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: ELETROMAIS ELÉTRICA AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ Nº: 24.895.396/0001-40.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR: R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
NATUREZA DE DESPESA: 3390-39.
FONTE: 0149001435.
AÇÃO: 269142
São Miguel do Guamá - Pá, 23 de Julho de 2021.
HÉRCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Protocolo: 684249

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA NO 042, DE 21 DE JULHO DE 2021
A diretora do 9o Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais; e,
CONSIDERANDO a PORTARIA n° 064, DE 14 DE JANEIRO DE 2020, publi-
cada no Doe 34097 de 24/01/2020, que constituiu a Comissão Permanente 
de Sindicância Administrativa do 9o Centro Regional de Saúde.
Considerando a Portaria de instauração da Comissão de Sindicância Porta-
ria no 038/2021, de 23 de Junho de 2021– DIÁRIO OFICIAL Nº 34.622 de 
28 DE JUNHO DE 2021.
Considerando a PORTARIA Nº 470, de 29 de julho de 2020, publicada no 
DOE n. 34.307 de 11/08/2020.
RESOLVE: Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância Ad-
ministrativa instaurada pela PORTARIA no 038/2021, de 23 de Junho de 
2021– DIÁRIO OFICIAL Nº 34.622 de 28 DE JUNHO DE 2021, compos-
ta pelos servidores: Fernando Antonio Araújo Mello, Psicólogo - Mat. no 
5225380/4, Risonilson Abreu Da Silva, Técnico em Patologia Clínica, Matri-
cula Funcional n.º 54195927/02, Hellen Ane Dos Anjos Picanço Técnica de
Enfermagem - Mat. no 57191604/2, Rosimara Meireles Ebraim, Agente 
Administrativo - Mat. n o 5897275/1 e Suplente a servidora Jacira da Con-
ceição Aguiar Rego, Enfermeira, Matrícula Funcional n.º 57197682, para, 
sob a presidência do conforme a manifestação da CONJUR nº 2266/2017 
que solicita abertura de Sindicância para, sob a presidência do primeiro, 
apurar responsabilidade, referente ao processo 2017/67981
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9o CRS da SESPA

Protocolo: 684333

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 202 DE 13 DE JULHO DE 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Deslocar-se até os Municípios de Belterra, Mojui dos Campos, 
Itaituba e Rurópolis, conforme programação em Anexo, no período de 02 
à 05/08/2021 com equipe de Belém TFD/DDASS/SESPA visando dar conti-

nuidade á meta Implantação do TFD no estado para o ano 2021. Origem: 
Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Itaituba /Rurópolis/PA – Brasil.
Período: 02/08/2021 a 05/08/2021 / N° de Diária: 3,5 três diárias e meia
Servidores:
NAIRSEN BATISTA DA MOTA.
CPF: 442.279.902-97
Matrícula:59511691
Cargo: Enfermeiro.
Miraildes Rêgo de Sousa
CPF: 324.277.862-68
Matrícula: 59011291
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 684398
PORTARIA Nº 203 DE 13 DE JULHO DE 2021

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão até os Municípios de Belterra, 
Mojui dos Campos, Itaituba e Rurópolis, conforme programação em Anexo, 
no período de 02 à 05/08/2021 com equipe de Belém TFD/DDASS/SESPA 
visando dar continuidade á meta Implantação do TFD no estado para o 
ano 2021.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Itaituba /Rurópolis/PA – Brasil.
Período: 02/08/2021 a 05/08/2021 / N° de Diária: 3,5 três diárias e meia
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 684399
PORTARIA Nº 201 DE 21 DE JULHO 2021

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: participar da Reunião Técnica de Capacitação da equipe da Ouvi-
doria, para padronização do processo de registro, tratamento, acompanha-
mento e resposta, conforme dispositivo legal Estadual Decreto 113/2019, 
que Institui a Rede de Ouvidorias do Estado Pará e estabelece os procedi-
mentos gerais para o tratamento das manifestações dos usuários de servi-
ços públicos prestados pela Administração Pública Estadual.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém / PA – Brasil
Período: 08/08/2021 à 14/08/2021 N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meia)
Servidor:
Odeize Oliveira Feio
CPF: 437.592.892-15
Matrícula: 5575087-2
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 684323
PORTARIA Nº199 DE 19 DE JULHO DE 2021

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Organizar o processo de trabalho da área de Vigilância em Saúde 
Ambiental, visando fortalecimento de implementação das ações neste 9º 
Centro Regional de Saúde, através da execução de supervisão, assessoria, 
capacitar, avaliar e ações complementares.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almeirim/ PA – Brasil
Período: 08/08/2021 a 13/08/2021 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meia)
Servidores:
Sheyla Cristina Furtado Pereira
CPF: 415.664.672-68
Matrícula: 5900719
Sandra Regina Caramuru da Costa
Cargo: Agente de Saúde
CPF: 205.396.652-15
Matrícula: 12253343
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 684267
DIÁRIAS

PORTARIA Nº200 DE 19 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: acompanhar a Equipe Técnica Estadual/DCE/SESPA nas ações 
inerentes ao Programa de Vigilância e Controle das Arboviroses.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 02/08/2021 a 05/08/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meias)
Servidor:
José Walter Silva Costa
CPF: 206.412.492-68
Matrícula: 64494
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 684270


